pilhas (AA ou AAA);Tipo de mouse: óptico ou led; Resolução do mouse: 1.600 
dpi, no mínimo; 

Quantidade de botões no mouse: 3 (três) botões (direito, esquerdo e rolagem); Características ergonômicas: mouse 
para destros e canhotos; 

Quantidade de teclas no teclado: 107 (cento e sete), no mínimo, com teclado numérico; Luzes indicadoras no teclado: 
caps lock, num lock e nível de carga das pilhas; Leiaute do teclado: padrão ABNT2 (incluindo a letra 

“ç”);Compatibilidade: Windows 7 ou superior e Linux (ubuntu 19 ou superior); 
Acessórios: